„cere, quanto iustius nobis in intentem veniret nobismet
 „ipsis parcere? Etenim dementiae est ea in nosinet admit-
 „tere, quorum vitandorum gratia ab illis dissentimus. Ho-
 „nestum esse pro libertate mori, et ipse fateor; pugnando
 „tamen, et illorum manibus, qui eam erectum eunt, nunc
 „autem neque contra nos venient in aciem, neque nos in-
 „terficiunt. Itidemque timidus est habendus, et qui morte
 „recusat, quando oportet, et qui id ipsum vult, cum minime
 „oportet. Immo vero, cuius rei metu prohibemur ab
 „adscensu ad Romanos? Annon mortis? Nunc demum,
 „quam ex suspicione ab hostibus metuimus, eam certaine
 „ipsci nobismet interrogabimus? Verum ad seruitutem eitan-
 „dam dicet aliquis, quasi nunc quidem ipsi valde liberi es-
 „semus. At enim magni animi est, dicet aliquis, mortem
 „sibi consciscere. Minime vero, sed pusilli et ignauissimi;
 „vt et ego illum gubernatorem timidiissimum puto, qui me-
 „tu tempestatis ante procellam sponte demiserit nauigium.
 „Quid? quod sui ipsius occisio tum a communii omnium
 „animantium natura aliena est, tum summa impietas in
 „Deum, qui nos creavit. Nulluin quippe animal est, quod
 „ex industria vel sponte sua moritur. naturae enim lex, qua
 „doceimur velle viuere, in omnibus plurimum valet: idcirco
 „eo et qui nobis vitam palam admitemt eunt, pro hostibus
 „habemus; et qui nobis insidiantur, poena persequimur.
 „Nonne Deum id indigne ferre arbitramini, cum homo
 „quod ab eo donatur plane despiciat? nam et ab illo acce-
 „pimus, vt essemus; rursumque vt esse desinamus, fas est
 „illi concedamus. Corpora quidem cunctis mortalia sunt;
 „et ex caduca materia facta et formata: anima vero in
 „omne aeum duratura est, et corporibus inest aurae di-
 „vinae particula. accedit, quod, si quis hominis deposi-
 „tum profuderit aut male tractauerit, improbus esse vide-
 „tur et perfidiosus: sin vero Dei depositum e corpore
 „eiecerit, num eum se latuisse putabit, quem iniuria af-
 „fecit? Immo seruis quidem fugitiis poenam infligere
 „iustum creditur, etiam si nequam dominos reliquerint;
 „ipsci vero Deum fugientes, dominum optimum, nonne im-

„ἀρεῖ ἐκ τῆς, ὅτι τῶν μὲν ἐξίοντων τῇ βίᾳ κατὰ τὸν τῆς
 „Φύσεως νόμον, καὶ τὸ ληφθὲν παρὰ τῇ θεῷ χρέος ἔκτι-
 „νάντων, ὅταν ὁ δῆς κομίσαθαι θέλῃ, κλέος μὲν αἰώ-
 „νιον, σίκοι δὲ καὶ γενεῖαι βέβαιοι, καθαραὶ δὲ καὶ ἐπή-
 „γκοι μένδοιν αἱ ψυχαὶ, χῶρον δραντὸν λαχῶσαι τὸν ἄγιον
 „τατον, ἐνθεν ἵκε περιτρόπης αἰώνων ἀγνοῖς πάλιν ἀντε-
 „ποιήσονται σώμασιν. ὅσοις δὲ καθ' ἑαυτῶν ἐμάνησαν
 „αἱ χεῖρες, τάτων μὲν ἄδης δέχεται τὰς ψυχὰς σκο-
 „τιώτερος. ὁ δὲ τάτων πατὴρ θεὸς εἰς ἐκγόνους τιμωρεῖ-
 „ται τὰς θάγερον ὑβρισάς. διὰ τότο μεμίσηται παρὰ
 „τῷ θεῷ τότο, καὶ παρὰ τῷ σοφωτάτῳ κολάζεται νο-
 „μοθέτη. τὰς γὰν ἀνελόντας ἑαυτὸς, παρὰ μὲν ἡμῖν,
 „μέχρις ἥλιος δύσεως ἀτάφυς ἐκρίπτειν ἔκριναν, καίτοι
 „καὶ πολεμίας θάπτειν θεριτὸν ἡγύμενοι· παρ' ἑτέροις
 „δὲ, καὶ τὰς δεξιὰς τοιάτων τῶν νεκρῶν ἀποκόπτειν ἐκέ-
 „λευσσαν, αἵ τε ἴερατεύσαντο καθ' ἑαυτῶν, ἡγύμενοι,
 „καθάπερ τὸ σῶμα τῆς ψυχῆς ἀλλότριον. γάρ καὶ τὴν
 „χεῖρα τῷ σώματος. καλὸν δὲ, ἐταῖχοι, δίμαια Φρουρεῖν,
 „καὶ μὴ ταῖς ἀνθρωπίναις συμφοραῖς προσθεῖναι τὴν εἰς
 „τὸν κτίσαντα ἡμᾶς δυσσέβειαν. εἰ σώζεσθαι δοκεῖ, σω-
 „ζοῦμεθα. καὶ γὰρ ὃν ἄδοξος ἡ σωτηρία, παρ' οἷς δεῖ
 „τοσάτων ἔργων ἐπεδειξάμεθα τὰς αἰετάς. εἰ τεθνάναι,
 „καλὸν ὑπὸ τῶν ἐλόντων. ὃ μεταβήσομαί δ' ἐγὼ εἰς τὴν
 „τῶν πολεμίων τάξιν, ἵνα ἐμαυτῷ προδότης γένωμαί.
 „καὶ γὰρ ἀν εἴην πολὺ τῶν αὐτομολύντων πρὸς τὰς πολε-
 „μίας ἥλιθώτερος· εἰ γε ἐκένοι μὲν ἐπὶ σωτηρίᾳ τότο
 „πράττοι, ἐγὼ δ' ἐπ' ἀπωλείᾳ, καὶ γε τῇ ἐμαυτῷ.
 „τὴν μέντοι Ρωμαίων ἐνέδραν ἐπεύχομαί· μετά γὰρ δε-
 „ξιὰν ἀναιρέμενος ὑπ' αὐτῶν, εὐθύμως τεθνῆξομαί, τὴν
 „τῶν ψευσαμένων ἀπιείαν οὐκοῦ μεζοῦν ἀποφέρων παρα-
 „μύθιον.

σ'. Ο μὲν Ιώσηπος πολλὰ τοιαῦτα πρὸς ἀποτροπὴν
 τῆς αὐτοχειρίας ἐλεγεν. οἱ δὲ, πεφραγμένας ἀπογνώσει
 τὰς ἀκοὰς ὕχοντες, ὡς ἀν πάλαι καθοσιώσαντες ἑαυτὸς

„pie facere videmur? An nescitis, morientium iuxta natu-
 „rae legem, et qui Deo debitum exsoluunt repetenti, quod
 „dederat, laudem esse aeternam, dominum, sobolemque
 „firiam, puras autem et dicto audientes animas manere,
 „locum in coelo habituras sanctissimum, vnde rursum
 „per saeculorum lapsus ad corpora munda inhabitanda
 „mittentur. quorum vero manus in seipso insanierunt;
 „horum quidem animas orcus tenebrisior suscipiet: pa-
 „terque illorum Deus culpam eorum, qui in alterutram
 „partem iniuriosi fuerint, in liberos persequetur. Hinc
 „Deo inuisum est hoc scelus, et a sapientissimo legislato-
 „re poena ei statuitur. quippe apud nos quidem sancitum
 „est, ut, qui seipso occiderint, ad solis occasum insepulti
 „abiificantur, quamquam et hostes sepelire fas arbitremur:
 „apud alios vero eiusmodi mortuis etiam dextrar, quibus
 „contra se vni sunt, amputari iusserunt leges; quemadmo-
 „dum corpus ab anima, ita et manum a corpore disungi
 „debere existimantes. Pulchrum igitur, o socii, iusta sen-
 „tire, neque humanis casibus et calamitatibus addere in-
 „pietatem in Deum creatorem nostrum. Si salvi esse vo-
 „lunus, iam nosinet seruemus, (nam et nobis haud dede-
 „cori est salutem illis acceptam referre, quibus virtutem
 „tot praeclaris facinoribus demonstratam dedimus) sin
 „mori placeat, ab his occidi pulchrum est, a quibus victi
 „sumus et capti. Ego vero hostium ordini non me ad-
 „scribi patiar, ut ipse mei proditor siam. nam ita multo
 „stolidior essem, quam qui ad hostes ultra profugint: si
 „quidem illi hoc faciunt suae salutis ergo, ipse vero in-
 „teritus, idque mei. Romanorum tamen infidias
 „quam maxime expeto: nam si post fidem dataam
 „me interficerint, laetus admodum moriar, mendacii
 „perfidiam ab illis reportans, solatum Victoria ma-
 „jus.

6. Et Iosephus quidem huiusmodi multa dicebat, ut
 socios a caede propria dehortaretur. Illi vero, aures ex
 desperatione obstructas habentes, ut qui iamdudum se-

τῷ Θανάτῳ, παροξύνονται πρὸς αὐτόν· καὶ προσρέχων ἄλλος ἄλλοθεν ξιφηγές, ἐκάκιζόν τε εἰς ἀναδρίαν, καὶ ὡς ἔκαστος αὐτίκα καταπλήξων, δῆλος ἦν. ὁ δὲ τὸν μὲν ὄνομασι καλῶν, τῷ δὲ σφατηγικώτερον ἐμβλέπων, τῷ δὲ δραστόμενος την δεξιὰν, ὃν δὲ δεήσθαι δυσωπῶν, καὶ ποκάλαις διαιρέμενος πάθεσιν. ἐπὶ τῆς ἀνάγκης εἶργεν ἀπὸ τῆς σφαγῆς πάντων τὸν σιδηρὸν, ὥσπερ τὰ κατακυκλωθέντα τῶν θηρῶν, ἀλλὶ πρὸς τὸν καθαπτόμενον ἀντιτεθέμενος. τῶν δὲ καὶ παρὰ τὰς ἐχάτας συμφορὰς ἔτι τὸν σφατηγὸν αἰδημένων, παρελύσοντο μὲν αἱ δεξιαὶ, περιωλέθαινε δὲ τὰ ξίφη, καὶ πολλοὶ τὰς ρομφαῖς ἐπιφέροντες αὐτομάτως παρείθησαν.